
Šakvice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.897460N, 16.714239E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 1 192 ha

Počet obyvatel: 1 492 PSČ: 691 67

Adresa URL: www.sakvice.cz

Současnost obce Šakvice
Občanská vybavenost Šakvic je základní, je zde pošta, škola, knihovna. Mezi spolky v obci je TJ Sokol, myslivci,
zahrádkáři a rybáři, dále Klub seniorů, Klub maminek či spolek Hanýsek.
Mezi zajímavosti patří především firma „PANHERA-TAXIDERMY HUNTING“ s. r. o. manželů
Francových. Jejichž práce je spjata s výrobou a výzdobou interiérů loveckých sídel. Zabývá se
dermoplastickou preparací evropské a asijské trofejové zvěře, výrobou stylového parohového nábytku
a bytových doplňků.
Šakvice jsou známé jak u nás, tak i za hranicemi dechovou hudbou. Úplně první dechová hudba vznikla již
v roce 1885. Jejím kapelníkem byl pan František Fic. V roce 1952 vznikla Štrubova kapela, podle svého
kapelníka, skladatele a varhaníka pana Rudolfa Štrubla, který složil více jak 200 skladeb. Další významnou
osobností byl pan Josef Šural. Již od studentských let hrával v kapelách a od 70. let se věnoval výuce
mladých hráčů. Dále u nás vznikly dechové kapely Sokolka a Túfaranka. Oba spolu složili valčík Pod
Pálavou a polku Pro nás. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9286/sakvice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 00:45:58


